
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỘC HÒA 

 
Số: 51/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  
     Lộc Hòa, ngày 09  tháng 5 năm 2023 

            

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,  

chuyển đổi số xã Lộc Hòa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Tỉnh ủy 

Thừa Thiên Huế về chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định hướng 

đến 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 06/12/2022 của UBND huyện về 

chuyển đổi số trên địa bàn huyện giai đoạn 2022 – 2025, định hướng đến năm 

2030; 

Trên cơ sở kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND xã Lộc 

Hòa về việc Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động của cơ 

quan hành chính nhà nước, xây dựng Chính quyền điện tử, hướng đến Chính 

quyền số trên địa bàn xã Lộc Hòa năm 2023; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, 

Chuyển đổi số xã Lộc Hòa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông/bà có tên 

sau: 

1. Trưởng ban: 

Ông Nguyễn Hữu Thuận, Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban thường trực: 

Ông Trần Quang Hạ, Phó Chủ tịch UBND xã. 

3. Phó Trưởng ban: 

Ông Huỳnh Văn Định, Công chức Văn hóa – xã hội. 

4. Các thành viên: 

- Bà Trần Thị Minh Hiếu, Công chức Văn phòng – Thống kê; 

- Bà Huỳnh Thị Hưng, Công chức Văn phòng – Thống kê; 

- Ông Huỳnh Minh Song, Công chức Tư pháp – Hộ tịch; 



2 

- Ông Cao Ngọc Tú, Công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

- Ông Nguyễn Văn Lộc, Công chức Địa chính – Xây dựng; 

- Bà Đào Thị Tuyết Hằng, Công chức Văn hóa – Xã hội; 

- Bà Nguyễn Thị Thu, Công chức Kế toán – Ngân sách; 

- Bà Cái Thị Thùy Trang, Hiệu trưởng Trường TH&THCS Lộc Hòa; 

- 05 đồng chí thôn trưởng. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 

1. Nghiên cứu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

xã về các chủ trương, cơ chế, chính sách,…về xây dựng, phát triển Chính quyền 

điện tử, chuyển đổi số, hướng đến Chính quyền số, nền kinh tế số và xã hội số. 

2. Giúp Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo các cơ 

quan, ban, ngành và các thôn thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp 

xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số. 

3. Giúp Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã đôn đốc, kiểm tra 

việc thực hiện các nhiệm vụ về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển 

đổi số. 

4. Tham gia ý kiến về các cơ chế chính sách, chương trình, đề án, dự án, kế 

hoạch,…liên quan đến Chính quyền điện tử, Chính quyền số, chuyển đổi số, 

…thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.  

5. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

xã và cấp có thẩm quyền. 

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. (Thay thế Quyết 

định số 42/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2022) 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, các bộ phận chuyên môn, Thôn 

trưởng 05 thôn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND, UBND xã; 

- 05 Trưởng thôn; 

- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Thuận 

 

 
 

 



3 

 

 

 


		2023-05-09T15:11:34+0700




